Договор

об оказании  платных  дополнительных образовательных услуг

муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

города Ульяновска «Карлинская средняя школа»

г. Ульяновск          «___»_______20___г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  города Ульяновска «Карлинская

средняя школа» (в дальнейшем - Исполнитель), осуществляющее образовательную деятельность на ос-

новании лицензии от 26.08.2015 года № 2522, выданной Министерством образования и науки Ульянов-

ской области бессрочно и свидетельства о государственной аккредитации  № 2719, выданного выданной

Министерством образования и науки Ульяновской области на срок с "17" ноября  2015 г. до "22" июня

2024 г., в лице директора Тимохиной Людмилы Владимировны, действующего на основании Устава с

одной стороны, и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем «Заказчик» в лице

_________________________________________________________________________________________,
(Ф.И.О. (при наличии) родителя, законного представителя)

действующего (ей) в интересах несовершеннолетнего(ей) _

______________________________________________________________«____» ___________ 20___ г.р.
(Ф.И.О. (при наличии), дата рождения)

проживающего по адресу _________________________________________________________________

именуемый в дальнейшем "Обучающийся", с другой стороны, совместно именуемые Стороны, за-

ключили настоящий Договор о нижеследующем:

 I. Предмет договора

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает дополнительную образовательную услугу по

дополнительной общеразвивающей программе «Скоро в школу».

1.2. Вид образовательной программы «Скоро в школу»- дополнительная общеобразовательная об-

щеразвивающая.Уровень – базовый. Направленность: Социально-педагогическая, включающая социа-

лизацию и общение, интеллектуальное развитие, подготовку к школе и социокультурную адаптацию

детей.

1.3. Форма обучения – очная.

1.4. Срок освоения образовательной программы 3 месяца: – 36 часов.

1.6. Освоение обучающимися дополнительной общеобразовательной программы не сопровождается

промежуточными и итоговой аттестациями.

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения в соответствии с законодательством Российской

Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим Договором и локальными норма-

тивными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3. Обучающийся вправе:

2.3.1.Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Ис-

полнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.2.Принимать в порядке, установленными локальными нормативными актами, участие в социаль-

но – культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1.Зачислить Обучающегося на обучение по программе «Скоро в школу»,в соответствии с заяв-

лением Заказчика.

3.1.2.Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образова-

тельных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации от

07.02.1992г. №2300 – 1 «О защите прав потребителей» и Федеральным законом от 29.12.2012г. №273 –

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановление Правительства Российской Федерации

от 15.09.2020г. №1441 «Правила оказания платных образовательных услуг».

3.1.3. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой усло-

вия еѐ освоения.

 3.1.4. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.5. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физи-

ческого и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, ука-

занные в разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а

также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2.Извещать Исполнителя о причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.

3.3. Обучающийся обязан:

3.3.1. Соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря 2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

 3.3.2. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том чис-

ле индивидуальным.

3.3.3. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

 4.1.Полная стоимость дополнительной образовательной услуги по дополнительной общеразвиваю-

щей программе «Скоро в школу» за весь период обучения составляет ______ руб. _____ коп.

(_________________________________________________________________________________коп.)

Увеличение стоимости платных дополнительных образовательных услуг после заключения настоящего

Договора не допускается, за исключением увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня ин-

фляции, предусмотренного основными характеристиками федерального бюджета на очередной финан-

совый год и плановый период.

 4.2. Оплата производится ежемесячно, не позднее 10 числа оплачиваемого календарного месяца за

безналичный расчёт на счёт, указанный в разделе IX настоящего Договора в сумме ______ руб. ____коп

(______________________________________________ коп.)

 V. Порядок изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сто-

рон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.

 5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

 5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем по-

рядке в случаях, предусмотренных пунктом 22 Правил оказания платных образовательных услуг,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 №1441: а) установ-

ление нарушения порядка приема, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление; б) про-

срочка оплаты стоимости платных образовательных услуг; в) невозможность надлежащего исполнения

обязательств по оказанию платных образовательных услуг вследствие действий (бездействий) обучаю-

щегося.

5.4. Действие настоящего Договора прекращаются досрочно: а) по инициативе Заказчика, в том числе

в случае перевода Обучающегося в другую организация, осуществляющую образовательную деятель-

ность; б) по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных предста-

вителей) Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Обучающемуся убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполните-

лю фактически понесенных им расходов.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

6.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и насто-

ящим Договором.

6.2. При обнаружении недостатка дополнительной образовательной услуги, в том числе оказания ее

не в полном объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной про-

граммы), Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

 6.2.1. безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. соразмерного уменьшения стоимости оказанной дополнительной образовательной услуги;

6.2.3.возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной дополнительной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами.

 6.3.Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать полного возме-

щения убытков, если в течение месяца недостатки дополнительной образовательной услуги не устране-

ны Исполнителем. Заказчик также вправе отказаться от исполнения настоящего Договора, если им об-

наружен существенный недостаток оказанной дополнительной образовательной услуги или иные суще-

ственные отступления от Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания дополнительной образовательной услуги (сроки

начала и (или) окончания оказания дополнительных образовательных услуг) либо если во время оказа-

ния дополнительных образовательных услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок,

заказчик вправе по своему выбору:

 6.4.1.назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к ока-

занию дополнительных образовательных услуг и (или) закончить оказание дополнительных образова-

тельных услуг;

 6.4.2. поручить оказать дополнительные образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и

потребовать от исполнителя возмещения понесенных расходов;

6.4.3. потребовать уменьшение стоимости дополнительных образовательных услуг;

6.4.4. расторгнуть Договор в одностороннем порядке.

VII. Срок действия Договора

7.1.Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

VIII. Заключительные положения

 8.1.Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети «Интернет» на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпля-

ры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут произ-

водиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

IX. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное общеобразова-

тельное учреждение «Карлинская средняя

школа»

433318, Россия, Ульяновская область,

г.Ульяновск, с. Карлинское,

ул. Советская, д.130

Тел.31-80-22, факс 31-65-42

ИНН 7325006390, КПП 732501001

ОГРН 1027301178981

Банковские реквизиты:

БИК 047308001

л/с 20686U72080 в УФК по Ульяновской об-

ласти

р/с 40701810573081000001 в ГРКЦ Банка

России по Ульяновской области г.Ульяновск

Директор       _______         Тимохина Л.В.

М.П.

Второй экземпляр получил(а)

 «__» _______20__г

                Заказчик:

(фамилия, имя, отчество полностью)

Паспорт                  №                    выдан

 Адрес проживания:

Телефон:

                                                        /

                      ФИО                              (Подпись)

                                  (Подпись)